АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ   16.11.2021 Г.                                                                                       № 171
О ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ПУТЕМ ПРОДАЖИ НА АУКЦИОНЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
В соответствии со статьями 11, 37, 39.2, 39.3, 39.4, 39.11, 39.12, 39.13, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 8 Федерального закона от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Решением  Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 26.01.2010  № 33 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Приволжского сельского поселения» (в редакции от 28.10.2010 №74, от 27.10.2021г. №28),  Решением  Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 17.05.2010  № 51 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Приволжского сельского поселения» (в редакции от 25.04.2012 №13, от 27.10.2021г. №27), Решением  Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 09.12.2020г.  № 30 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области на 2021-2023  годы», на основании отчёта № 08/18.1РЗ об оценке рыночной стоимости земельных участков, выполненного ООО «Эксперт А» от 18.08.2021 г.
Администрация постановляет:
 1. Приватизировать, путём продажи на аукционе находящееся в собственности  Приволжского сельского поселения муниципальное имущество - земельный участок (единое землепользование), кадастровый номер 76:07:043501:100, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, общая площадь 107700 кв.м, разрешенное использование:  для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д. Гордеевка.  Участок находится примерно в 350 м по направлению на северо-восток от ориентира д. Гордеевка, почтовый адрес ориентира: Ярославская  область,  Мышкинский район, Зарубинский сельский округ, д. Гордеевка. Особые отметки: Состав земельного участка: 76:07:043501:101; 76:07:043501:102; 76:07:043501:103.
              2. Установить:

-  начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно оценке рыночной стоимости, в размере 128000 (Сто двадцать восемь  тысяч) рублей 00 коп.;
-   размер задатка - 100% от начальной цены, что составляет  128000 (Сто двадцать восемь  тысяч) рублей 00 коп.;
-     шаг аукциона - 3% от начальной цены, что составляет 3840 (Три тысячи восемьсот сорок) рублей 00 коп.

         3. Утвердить Извещение о приватизации муниципального имущества путем продажи на аукционе земельного участка для сельскохозяйственного производства, указанного в п.1 настоящего постановления, разместить не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона на официальном сайте www.torqi.qov.ru и на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения (http://www.privadminmmr.ru), а так же опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Волжские зори».

 4.  Постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 01.09.2021г. №131 «О приватизации муниципального имущества путем продажи на аукционе земельного участка для сельскохозяйственного производства" считать утратившим силу.

 5. Контроль за исполнением настоящего положения  возложить на заместителя  Главы Администрации  Приволжского сельского поселения по общим вопросам.
               6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Приволжского

сельского поселения
             Е.Н.Коршунова